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استارت یوزها برای غرش در جام جهانی 

شفر خواهان بازگشت برزای به استقلال شد
سرمربی آلمانی استقلال خواهان بازگشت بازیکن فصل گذشته استقلال به این تیم شد. وینفرد 
شــفر ، سرمربی تیم اســتقلال خواستار بازگشــت بهنام برزای، هافبک - مهاجم فصل گذشته 
آبی پوشــان به این تیم شده است. برزای در ابتدای فصل جاری به  دلیل عدم حضور در لیست 
علیرضا منصوریان از جمع بازیکنان اســتقلال جدا شد و در حال حاضر نیز بازیکن آزاد است و 
در تیمی حضور ندارد. رضا افتخاری، مدیرعامل اســتقلال در حاشیه تمرین این تیم در جمع 
خبرنگاران این موضوع را اعلام کرد.  برزای برای عقد قرارداد با یک تیم اروپایی در خارج از کشور 
به سر می برد اما به دلیل عدم توافق مالی قراردادی با تیم سوئدی منعقد نکرد و به ایران برگشت.  

مجیدی تکذیبیه را تکذیب کرد
سرپرست تیم نساجی اظهار نظر در مورد حضور و یا عدم حضور فرهاد مجیدی در استقلال را رد 
کرد. صبح دیروز صحبت های زیادی در مورد حضور فرهاد مجیدی در استقلال مطرح  و حتی 
عنوان شد کاپیتان سابق استقلال در حال بازگشت به این تیم است.  در این بین نقل قولی از فرزاد 
مجیدی دست به دست شد که حضور فرهاد در استقلال صحت ندارد. در خصوص این شایعات 
فرزاد مجیدی در گفت و گو با فارس درباره  صحت و سقم این قضایا گفت: »من مصاحبه ای در 
مورد فرهاد با هیچ رسانه ای انجام ندادم و هرگونه اظهار نظر در این مورد را تکذیب می کنم. اگر 
دیدید رسانه ای از قول من در مورد فرهاد مطلبی را منتشر کرده، مطمئن باشید صحت ندارد.«

پرسپولیس با هوادارانش به عمان می رود
با توجه به درخواست ها و تماس های هواداران مبنی بر فراهم آوردن امکانات آسان تر جهت سفر 
به مسقط به منظور حمایت از سرخ پوشان در بازی برگشت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان 
آســیا، اقدامات ویژه ای به این منظور انجام شده است.  با توجه به هماهنگی های انجام شده با 
باشــگاه، گروه هواداران پرسپولیس و اعضای تیم در قالب یک پرواز چارتر ویژه، از هواپیمایی 
کیش ایر، مستقیما از تهران راهی مسقط می شوند و در عمان در هتل های جداگانه استقرار پیدا 
خواهند کرد. این پرواز عصر یک شنبه 23 مهر ماه، تهران را ترک می کند و بامداد چهارشنبه از 

مسقط راهی ایران خواهد شد. 

آغاز تمرینات اختصاصی دروازه بان پیکان
رحمان احمدی، دروازه بــان باتجربه تیم فوتبال پیکان که چند 
هفته ای به دلیل مصدومیت از ناحیه رباط داخلی از میادین دور 
بود، از 2 روز پیش تمرینات اختصاصی خود را با فیزیوتراپ تیم 
آغاز کرد. وضعیت احمدی نسبت به قبل بهتر شده و مصدومیت 
او بهبود یافتــه ، اما هنوز اجازه حضــور در تمرینات گروهی را 

ندارد. 
مصاف دوستانه پیکان با دانشجویان

تیم فوتبــال پیکان که خــود را برای دیدار هفتــه نهم مقابل 
گســترش فولاد آماده می کند، از ســاعت 16 امروز در دیداری 
دوســتانه به مصاف تیم ملی دانشجویان می رود. این دیدار قرار 

است در ورزشگاه شهدای شهر قدس برگزار شود.  
بازگشت دستیار برانکو 

ســر تن چوک که با هماهنگی برانکو ایوانکوویچ چند روز بیشتر  
مرخصــی بود، به تهران بازگشــت و از دیروز به جمع کادر فنی 
سرخ پوشان ملحق شد.  گفتنی است؛ ملی پوشان پرسپولیس روز 
قبل از بازی با استقلال خوزستان می توانند به تیم ملحق شوند. 

امضای قرارداد اوکتاویو 
قرارداد مارکو اوکتاویو ســرمربی تیم های ملی فوتبال ساحلی با 

حضور ساکت دبیرکل فدراسیون فوتبال امضا شد. 
بازی ملوان و مس رفسنجان لغو شد

دیدار 2  تیم ملوان و مس رفســنجان از هفته هفتم لیگ دسته 
اول که قرار بود ســاعت 15:30 دیروز در ورزشــگاه تختی انزلی 

برگزار شود، به دلیل بارش شدید باران لغو شد. 
مدافع استقلال عزادار شد

پژمان منتظری، مدافع تیم فوتبال استقلال که چند هفته پیش 
کتف خــود را جراحی کرد، دیروز در غم از دســت دادن دایی 
جوان خود به ســوگ نشســت. این بازیکن به همین علت راهی 

اهواز شد تا در مراسم خاکسپاری آن مرحوم شرکت کند.  
فردوسی پور در شهر کتاب مرکزی

به مناسبت چاپ پنجاهم کتاب »هنر شفاف اندیشیدن« و چاپ 
نهم کتاب »فوتبال علیه دشــمن«، نشر چشمه با همکاری شهر 
کتــاب مرکزی دیداری را با عادل فردوســی پور برگزار می کند. 
این مراسم  جمعه 1۴ مهر ماه ساعت 18 تا 20 برگزار خواهد شد. 
نوجوان ایرانی در بین ۶۰ استعداد برتر 
گاردین به رســم هر ساله 60 استعداد برتر فوتبال جهان را معرفی 
کرده که در این فهرســت نام محمد شریفی، بازیکن تیم سایپا و 
تیم ملی نوجوانان نیز دیده می شــود. شریفی 16 ساله، رکورددار 
جوان ترین بازیکن تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران اســت.  او ســال 
گذشــته و در نیم فصل دوم لیگ برتر برای استقلال خوزستان به 

میدان رفت و حضور در لیگ قهرمانان آسیا را تجربه کرد. 

ایران - توگو؛ ساعت 18:30  امروز در ورزشگاه آزادی

حدود یک ماه از پایان مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی  2018 در قاره 
آسیا و آخرین دیدار تیم ملی فوتبال ایران که برابر 
تیم ســوریه بود، می گذرد و قرار است عصر امروز 
ملی پوشان کشورمان نخستین دیدار دوستانه شان 
را برای حضور پرقدرت در جام جهانی   روسیه  برگزار 
کنند. توگو یک تیم آفریقایی، قرار است نخستین 
حریف تدارکاتی ایران باشد اما ابتدا مقرر شده بود 
شاگردان کی روش در سرزمین تزارها با این حریف 
آفریقایــی بازی کنند که به دلیــل عدم صدور  به 
موقع روادید برای توگویی ها از سوی روس ها بازی 
در کازان لغو و به تهران منتقل شــد. توگو حریف 
امروز ایران کشوری اســت در غرب آفریقا و  یکی 
از کوچک ترین کشــورهای آفریقا به شمار می آید. 
جمعیت این کشــور ۷  میلیون نفر و پایتخت آن 
شهر لومه است. زبان رسمی این کشور فرانسوی و 
واحد پول آن فرانک سی اف ای نام دارد. توگو حریف 
آفریقایی تیم ملی در رده  121 رنکینگ فیفاست و 
تقریبا 100 پله پایین تر از ایرانی است  که در آخرین 
رنکینگ فیفا  در پله بیست و پنجم قرار دارد. هدایت 
توگو را مربی با تجربه فرانسوی به نام   کلود لو روی  
برعهده دارد و امانوئل آدبایور مشهورترین بازیکن 
تیم توگوست که در باشگاه شهیر باشاک استانبول 

ترکیه بازی می کند اما به دلیل مصدومیت به تهران 
نیامده است.  البته توگو لژیونرهایی هم در فوتبال 
باشــگاهی آلمان و اســپانیا دارد که چندان نامدار 
نیســتند. با این معرفی اجمالی و کوتاه مشــخص 
اســت که توگو حریف دندان گیری برای شاگردان 
کی روش نیســت و سرمربی پرتغالی با انتخاب این 
حریف نسبتا آسان در آغاز پروسه آماده سازی قصد 
دارد ملی پوشــان قدیمی و تازه وارد را در سطحی 
پایین تر محک بزند. در واقع  اهداف ســرمربی تیم 

ملی در این مســابقه می تواند شناســایی بیشتر 
بازیکنان جدید دعوت شــده به تیم ملی از جمله 
ســامان قــدوس و کاوه رضایی و  مــرور کارهای 
تاکتیکــی در دفاع و حمله باشــد. البته احتمال 
این که کــی روش با توجه بــه محرومیت ۴ ماهه 
مهدی طارمی بخواهد در این دیدار از خط حمله 
جدیدی رونمایی کند، هم زیاد است و شاید کاوه 
و قــدوس بهترین گزینه ها برای این کار باشــند. 
هرچنــد طارمــی در اردو و بازی حضــور دارد و 

محرومیتش شامل بازی های دوستانه و غیررسمی 
نمی شــود. قطعا این دیدار برای سامان قدوس که 
انتخاب ســختی داشــت و تصمیم دشواری برای 
انتخاب بین تیم ملی فوتبال ایران و سوئد گرفت، 
از اهمیت خاصی برخوردار اســت و این بازیکن با 
توجه به این که از ســوی فیفا رجیســتر شده در 
صورت صلاحدید کادرفنی می تواند نخستین دیدار 
ملــی اش را با پیراهن تیم ملــی ایران انجام دهد. 
احتمالا هواداران تیم ملی و فوتبال دوستان هم با 
توجه به تعطیلی پایــان هفته و دیدن چهره های 
تازه وارد تیم ملی اســتقبال خوبی از این بازی به 
عمل می آورند و ساعت 18:30 شاهد دمیده شدن 

در سوت آغاز این بازی خواهند بود. 
  

تیم ملــی بلافاصله پس از بازی بــا توگو راهی 
روســیه خواهد شــد تا در اردویی کوتاه خود را 
برای بازی با تیم ملی روسیه آماده کند، دیداری 
که قرار اســت در شــهر کازان روز 18 مهر ماه 
برگزار شــود. پس از انجام این دیدار باید منتظر 
قرعه کشی مســابقات جام جهانی روسیه بود که 
قرار اســت آذرماه برگزار شود و پس از کی روش 
با توجه به قرعه تیم ملــی ایران حریفان بعدی 

تدارکاتی یوزها مشخص خواهد شد.

مصدومیت متعدد بازیکنان تراکتورسازی باعث شده تا دست یحیی برای مقابله 
با پارس جنوبی صدرنشــین خالی تر از همیشه باشد. تراکتورسازان که ابتدای 
فصل نتوانستند به خاطر محرومیت بازیکنی را جذب کنند، در ادامه فصل نیز 
با بدشانســی روبه رو شدند و بســیاری از بازیکنان تاثیرگذار خود نظیر هادی 
محمدی، محمد نوری، محمد ابراهیمی، سینا عشوری، مهدی شریفی و... را از 

دســت دادند. مجید صادقی، پزشک تیم فوتبال تراکتورسازی درباره مصدومیت متعدد بازیکنان این تیم 
اظهار کرد: »بعضی از مصدومیت ها به دلیل بدشانسی است.  دیدید که در بازی با گسترش فولاد با ضربه سر 

به بینی مهدی شریفی زدند و این بازیکن مصدوم شد.  بینی مهدی جراحی شد. 

دست خالی یحیی  برای دیدار با پارس جنوبی 

وینفرد شــفر سرمربی استقلال به محض ورود به ایران با افزایش چشمگیر 
فالوورهایش رو به رو شد. روزی که شــفر با استقلال قرارداد امضا کرد و به 
ایران آمد، فالوورهای اینســتاگرام وی 19۷ نفر بــود اما بعد از حضور این 
آلمانی در باشگاه استقلال و مصاحبه وی با این مضمون که آبی باید بالاتر 
از قرمز باشــد، فالوورهای این مربی به شدت افزایش پیدا کرد. به گزارش 

نامه نیوز، جالب این جا ست که این مربی نزدیک به 36 هزار نفر فالوور دارد و هر روز به تعداد آن اضافه 
می شود. هواداران اســتقلال اگرچه معتقدند این تیم باید مربی بزرگ تری به خدمت می گرفت اما از 

حالا کری خوانی را شروع کرده و افتخارات شفر را بسیار بالاتر از برانکو ارزیابی کرده اند. 

افزایش چشمگیر فالوورهای اینستاگرام شفر 

لایحه دفاعیه طارمی در کمیته اخلاق 
قرار بود روز سه شــنبه هفته جاری کمیته اخلاق با حضور مهدی 
طارمی جلســه ای برگزار و به ابعاد حکم فیفا علیه پرســپولیس و 
این بازیکن بپردازد اما این جلسه به دلیل حضور مهاجم ملی پوش 
پرســپولیس در تمرین تیم ملی و مخالفت کادرفنی با خروج او از 
کمپ لغو شد.  البته لغو جلسه مانع کار کمیته اخلاق نشده و ظاهرا 
طارمی با ارسال لایحه دفاعیه خود توضیحات کاملی درباره عقد و 
فسخ قرارداد با باشگاه ریزه اسپور ترکیه داده است.  با وجود ارسال 
لایحه دفاعیه، قطعا طارمی باید در اولین فرصت به کمیته اخلاق 

برود تا پس از شنیدن صحبت های او حکم احتمالی صادر شود.

سیدجلال غایب احتمالی بازی برگشت 
با الهلال

ســرمربی پرســپولیس قصد ندارد در بازی برگشت با الهلال  به 
کاپیتان اول تیمش بازی بدهد. سید جلال حسینی کاپیتان تیم 
پرسپولیس که این روزها در اردوی تیم ملی حضور دارد، شانس 
زیــادی برای همراهی تیمش در بازی با الهلال ندارد. به گزارش 
نامه نیوز، ناراحتی  برانکو از حســینی و اعتقاد این مربی مبنی بر 
ناآمادگی این بازیکن باعث شــده تا ســرمربی پرسپولیس فعلا 
حسابی روی حضور کاپیتان اولش در بازی ها نداشته باشد. با این 
شرایط مشخص نیســت که برانکو چه زمانی به حسینی میدان 
بدهد، آن  هم در حالی که ماهینی بازی برگشت را از دست داده و 
خلیل زاده نیز عملکرد ضعیفی در بازی رفت داشته است. برانکو 
در پاســخ به این ســوال که آیا با حسینی اختلاف دارد، تنها به 

این جمله بسنده کرد که حسینی کاپیتان پرسپولیس است!

رد پای سرمربی لیگ برتری در ماجرای 
طارمی و ریزه اسپور

پای یکی از ســرمربیان لیــگ برتری هم به پرونــده جنجالی 
مهاجم تیم پرســپولیس باز شده اســت. مهدی طارمی به دلیل 
عقد قرارداد با باشــگاه ریزه اسپور ترکیه و سپس بازگشت مجدد 
به پرســپولیس از ســوی فیفا به ۴ ماه محرومیــت و پرداخت 
مبلغی نجومی محکوم شــده  و به همین دلیل و با دســتور ویژه 
وزیر ورزش و جوانان قرار اســت به صــورت دقیق به این اتفاق 
پرداخته شود. به گزارش نامه نیوز، به همین دلیل کمیته اخلاق 
فدراسیون فوتبال از طارمی و برخی از افرادی که در این پرونده 
دســت داشته اند خواسته تا در جلسه کمیته اخلاق حاضر شوند 
که فعلا این جلســه به دلیل حضــور طارمی در اردوی تیم ملی 
به تعویق افتاده اســت. در این بین شنیده می شود رد پای یکی 
از مربیان مطرح فوتبال هم در پرونده وجود دارد و واســطه های 
این مربی باعث حضور طارمی در تیم ریزه اســپور شده اند. قرار 
اســت این مربی هم به کمیته اخلاق احضار شود که در صورت 
تایید این موضوع، شــاید این مربی باز هــم از حضور در فوتبال 

محروم شود. 

وعده  شفر عملی نشد
نخســتین تمرین تیم فوتبال اســتقلال زیر نظر سرمربی جدید 
این تیم برگزار شــد. نخســتین تمرین تیم اســتقلال با حضور 
وینفرد شــفر از ساعت 16:30 دیروز در زمین شماره 2 ورزشگاه 
آزادی برگزار  شــد.  با توجه به ممانعت ورزشگاه آزادی، هواداران 
نتوانســتند در این تمرین حضور داشــته باشــند، اما 20 دقیقه 
ابتدایــی تمرین به روی اصحاب رســانه باز بــود.  تمرینات تیم 
اســتقلال در روزهای گذشته پشــت درهای بسته بود، اما شفر 
در بدو ورود  وعده داد که هواداران بتوانند تمرینات را از نزدیک 

تماشا کنند، اما باز  هم این اتفاق رخ نداد. 

درخواست نمایندگان برای 
تحقیق و تفحص از سرخابی 

۷ نماینده مجلس شــورای  اســلامی درخواست 
تحقیق و تفحص از منابع و مصارف و نظام مدیریت 
2 باشگاه پرسپولیس و استقلال در  10 سال اخیر را 
مطرح کردند.  سیدفرید موسوی با اعلام این خبر 
به ایسنا، گفت: »در این تقاضای تحقیق و تفحص 
که از ســوی من و آقایان حسن نژاد، حسین زاده، 
پارســایی، نجفی، امیرآبادی فراهانی و یوسف نژاد 
مطرح شــده دربــاره چگونگی منابــع و مصارف 
مالی و نظام مدیریت 2 باشگاه پرطرفدار پایتخت 
در 10 سال اخیر سوال شده و همچنین درآمدهای 
2 باشگاه در 10 سال اخیر و محل درآمدها، مصارف 
و هزینه 2 باشگاه و جریمه های ملی و بین المللی، 
ساز وکار نظارتی و راهبری و آیین نامه های اداری 
و مالی و همچنین تغییرات ســازمانی و انتصابات 
ســتادی 2 تیم در 10 ســال اخیر مورد توجه قرار 
گرفته اســت. « به گفته موســوی، ایــن تقاضای 
تحقیق و تفحص پس از ارائه به هیئت رئیســه به 

کمیسیون مربوطه ارجاع خواهد شد.   

۲ پرسپولیسی فیزیوتراپی 
 کردند

هافبک و مدافع تیم فوتبال پرســپولیس با حضور 
در مجموعه شــهید کاظمی برنامــه فیزیوتراپی و 
تمریــن اختصاصی خود را خــارج از زمین، طبق 
برنامه کادر پزشکی دنبال کردند.  فرشاد احمدزاده 
و شــجاع خلیل زاده کــه در تمرینــات روزهای 
گذشــته دچار آسیب دیدگی شــده بودند، دیروز 
به طور هم زمان با دیگر سرخ پوشــان در ورزشگاه 
شــهید کاظمی حضــور پیدا کردنــد و تحت نظر 
کادر پزشکی به انجام برنامه فیزیوتراپی و تمرین 
اختصاصــی خود پرداختند.  ایــن 2 بازیکن 2  روز 

پیش در حین تمرین دچار مصدومیت شدند.

منصوریان تا نیم فصل 
مربی گری نمی کند

وقتی لوکا بوناچیچ از سرمربی گری گسترش فولاد 
تبریز کنار گذاشــته شــد و البتــه زمانی که نفت 
تهران تصمیم به تغییر سرمربی داشت، از علیرضا 
منصوریان به عنوان گزینه اصلی هدایت این تیم ها 
یاد می شد اما ظاهرا ســرمربی سابق استقلال به 
مسئولان این 2 باشگاه تبریزی و تهرانی گفته بود 

تا نیم فصل قصد ندارد سرمربی گری کند. 

ایرانپوریان: خودم را به 
کی روش تحمیل خواهم کرد

ایرانپوریان،  محمــد 
تراکتورسازی  مدافع 
هفته ای  چنــد   تبریز 
همان  باز هم  که  است 
شده   ایده آل  بازیکن 
عزم  دهد  نشــان  تا 
خود را برای دعوت به 
تیم ملی جزم کرده است.  بازیکنی که با ارائه 
بازی خوب در ترکیب سرخ پوشــان تبریزی 
در بازی با گسترش فولاد تبریز، پیروزی آخر 
تیمش را در رقابت های  لیگ برتر فراهم کرد.  
وی درباره شــرایط خود و هم تیمی هایش در 
با  به گفت وگو  برتر  لیگ  پیش روی  تعطیلات 
پرداخت که در پی  خبرنگار خراسان ورزشی 

می خوانید.
تراکتورسازی  جوان ترین  ترکیب  در  بازی   

تاریخ لیگ برتر چگونه است؟
راســتش را بخواهید هم خیلی خوب اســت و هم 
خیلی جذاب.  من و مهــدی کیانی، تنها بازیکنان 
بالای 25 سال تراکتورسازی بودیم و همین مسئله 
کارمان را ســخت می کند.  خوشبختانه جوانان تیم 
رفته  رفته بهتر می شــوند و می توانند به ما کمک 

فراوانی کنند. 
 گویا اخیرا  به آماری  که درباره تو داده شده 
که دویستمین بازی ات را مقابل گسترش در 

لیگ برتر انجام   دادی، اعتراض داشتی. 
من آمار دقیقــی در این خصوص ندارم و برایم این 
آمــار و ارقام هم خیلی مهم نیســت، ولی می دانم 
بیشتر از این ها بازی کرده ام.  اعتراضی هم نداشتم.  
یک نفر آمد و گفت دویستمین بازی ات است و من 

گفتم خیلی بیشتر از این هاست. 
 فکر می کنی به تیم ملی دعوت می شوی؟

تلاشــم را برای پوشــیدن بهترین پیراهن کشورم 
می کنم. با این حال ، این موضوع نظر ســرمربی تیم 
ملی اســت و به آن احترام می گذارم.  می خواهم نظر 
کی روش را جلب و خودم را به او تحمیل کنم و دست 
از این تلاش بر  نمی دارم.  قطعا دوســت دارم پیراهن 
تیم کشورم را بپوشم.  اما اگر دعوت نشدم باز هم مهم 
نیست.  باید بهترین نتایج را بگیریم و می خواهم بگویم 
اگر به جام جهانی روسیه نرفتم، باز هم دعا می کنم تیم  

ملی کشورم بی نظیرترین نتایج را بگیرد. 
 به این تراکتور امیدواری؟

کار ســختی داریم اما به گفته اکثر کارشناســان 
توانســته ایم بازی های خیلی خوبــی انجام دهیم.  
رقابت بین تیم ها بسیار نزدیک و فشرده شده است.  
باید تلاش کنیم تا بهترین نتایج را کســب کرده و 

می خواهیم آمادگی خود را همچنان حفظ کنیم. 

پرســپولیس بدشانس نیست. بد مدل اســت. تیمی که مدت ها می برد 
و ناگهان از الهلال عربســتان ۴ گل می خورد، هزار مشکل ندارد. آن ها 
یک مشــکل دارنــد و آن هم روش عجیب و غریب در حل مشــکلات 
حقوقی است! آن ها همه چیز را با نگاه پرونده های داخلی دیدند و گستره 
دیدشان در همین حد باقی ماند تا نتوانند از پس پرونده های بین المللی 
بربیایند. داستان بازگشت طارمی از ترکیه و پشت کردن به قراردادش 
با تیم ریزه اســپور، در کنار پول میلیاردی که از حســین هدایتی برای 
تسویه حساب با تیم ریزه اسپور گرفت که هرگز هم پرداخت نشد، آن قدر 

افتضاح بزرگی بود که بارها  می توان ازآن نوشت و به رخ کشید. خیریتی 
که برای طارمی بود و سراســر شر بود برای سرخ های پایتخت. طارمی 
قــرار نبود در بــازی با الهلال معجزه کند اما می توانســت با حضورش 
افکار را پر اســترس نکند. رسانه هایی که هرگز هیچ حقی ندارند، شاید 
کمترین حقشان درخواست شفاف ســازی برای مردمان فوتبالی مرز  و 
بومی باشــد که چیزی جز فوتبال حرفه ای نمی خواهند. اما از شــانس 
بدشــان دچار  بی مدیریتی آقایانی شده اند که ســکوت درباره بدترین 
پرونده ســهل انگاری شــده فوتبالی را به پاســخ گویی به اهالی فوتبال 

ترجیح می دهند. در این بین شــاید خیلی ها منتظــر بودند تا مهدی 
طارمی به عنوان مسبب اصلی این اتفاق هم صحبت کند اما او خیریت 
را در ســکوت دید. این بازیکن نه تنها هیچ نشــانی از پشیمانی ندارد، 
بلکه طارمی این مسئله را یک »خیریت« هم می داند. حالا آقایان سرخ 
برای هواداران ســرخ شعر و قافیه و غزل آماده می کنند تا بلکه حساب 
مردمی این تیم باز هم شارژ شود تا خیریت های بازیکنانی را رقم بزنند 
که جدیدا برای سلفی گرفتن هم پول می خواهند و تئاترهای هنری را 

با سکه  ها می بینند. 

خیریت های بی سر و ته سرخ ها

باخت های عجیب فوتبال ایران همواره دلایل جالب و غیرعادی داشته است.  باخت سنگین پرسپولیس به الهلال در نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا یکی از همین باخت هاست که 
نیازمند واکاوی اســت. به گزارش ایســنا تیم فوتبال پرسپولیس در نمایشی ضعیف در دور رفت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا برابر الهلال ۴ - صفر متحمل شکست شد تا 
سنگین ترین شکست دوران مربی گری برانکو ایوانکوویچ در فوتبال ایران رقم بخورد اما به دور از مسائل فنی به نظر می رسد این دیدار درگیر حواشی خاصی بوده که شاید همین حواشی 
روی عملکرد بازیکنان و در ادامه  نتیجه  بازی نیز تاثیر گذاشته است. بر اساس گزارشات موثق، مشخص شده که در شب قبل از بازی پرسپولیس مقابل الهلال، تعدادی از بازیکنان 
به همراه یکی از کارکنان باشگاه محل هتل اقامت تیم را به قصد تفریح ترک کرده و تا پاسی از شب بیرون از هتل بوده اند. این اتفاق در حالی رخ می دهد که ظاهرا برای بار نخست 
نیست که چند بازیکن پرسپولیس بدون اطلاع سرمربی محل اردوی تیم را ترک کرده و به گشت و گذار رفته اند.  البته روز گذشته برانکو به این خبر واکنش نشان داد و به فارس  گفت: 
»این مسایل داخلی ماست. اگر می دانند اسم و فامیل هم بنویسند، نه این که حدس و گمان بزنند. من نمی دانم چه کسانی بوده اند. شنیدم نوشته اند ۴ بازیکن از اردو بیرون بوده اند.« 

خوشگذرانی 
بدموقع 

پرسپولیسی ها 
در امارات!

برانکو: از شب نشینی بی خبرم

نگاهــی کوتــاه و گذرا به وضعیــت تیم ها در جــدول رده بندی 
  رقابت های  لیگ برتر نشــان می دهد کــه برخی تیم های مدعی، 
جایگاه اصلا خوبی ندارند تا انواع و اقسام اولتیماتوم ها درباره این 
تیم هــا و همچنین خطر اخراج درباره مربیان این تیم ها به گوش 
برسد  .  تیم  هایی نظیر ســپاهان اصفهان که پرافتخارترین تیم در 
تاریخ   رقابت های  لیگ برتر اســت اما نتوانسته  با زلاتکو کرانچار، 
نتایج موفقی را کســب کند. زرد پوشان اصفهانی که خیلی خوب 
بازی می کنند اما نتایج ضعیف آن ها به گونه   ای رقم خورده که با 
۷ امتیــاز در رده چهاردهم قرار بگیرند  .  تیمی که همواره در بین 
مدعیان بالای جدولی بود، حالا بدترین روزهایش را با شعارهای 
هواداران خود که خواهان برکناری سرمربی و مدیرعامل هستند، 
پشت سر می گذارد. همین موضوع باعث شده تا شایعه اولتیماتوم 
2 هفته   ای مدیریت به کرانچار در سپاهان به گوش برسد و شایعه 

جانشــینی منصوریان و محرم نویدکیا بر ســرش سایه بیندازد  .  
حالا ســپاهان راهی را می رود که مدیران اســتقلال تهران وقتی 
قعر نشــین بودند، رفتند  .  روشی که گســترش فولاد تبریز هم در 
پیش گرفت و لوکا بوناچیچ را که نتایج بســیار ضعیفی گرفت از 
این تیم اخراج کرد تا فیروز کریمی با تجربه بالایش روی نیمکت 
این تیم بنشیند  .  نگاهی به تیم های پایین جدولی نشان می دهد که 
مدیــران فوتبالی تصمیم دارند تا آخرین لحظه، پای انتخاب خود 
بمانند تا پولی که صرف جذب مربیان خارجی خود کرده اند، هدر 
نرود. اما موضوع این جاســت که هواداران این تیم حوصله مربیان 
نابلد خود را ندارند  .  آن ها انتظار دارند پول که خرج می شود، تیم 
هم نتیجه بگیرد  .  انتظاری که در ظاهر درســت اســت ولی نبود 
ساختار مناسب، نشــان می دهد تنها پول نیست که فوتبال زیبا 
و موفقیــت را برای تیم ها می آفریند. اگر ســپاهان را از تیم های 

انتهای جدولی جدا کنیم، می بینیم مدیران این باشگاه ها از همان 
ابتدا اهدافی را تعیین کرده اند که هدفشان جنگیدن برای بقاست 
اما وقتی وارد لیگ شــده اند، متوجه خواسته های هواداران خود 
شــده و نمی دانند باید پای تعهد خود بمانند یا هواداران را راضی 
به خانه هایشان برگردانند  .  تیم  هایی که همه ساله تکلیفشان برای 
نیفتادن را خودشان مشــخص می کنند اما فراموش می کنند که 
به هواداران خود بگویند هدفی جز زجر دادن شــما برای عشــق 
به تیم هایتان در بالاترین ســطح فوتبال باشــگاهی نداریم! البته 
شرایط جدول به گونه   ای است که هر تیمی  می تواند با یک برد و 
حتی یک تســاوی، چند پله   ای بالا بیاید اما آنچه مشخص است، 
ساختاری اســت که در این تیم ها وجود دارد و اگر موفقیتی نیز 
کسب شود، مقطعی است و باز هم تیم ها به قهقهرایی می روند که 

برای خودشان تعیین کرده اند. 

تیم  هایی که هواداران را زجر می دهند

قعر نشین های معلوم الحال

پس از آن که فیفا مهدی طارمی را به دلیل فســخ 
غیر قانونی قرارداد با ریزه اسپور ترکیه ۴ ماه محروم 
و مشترکا و به اتفاق باشگاه پرسپولیس به پرداخت 
۷89 هزار یورو غرامــت محکوم کرد، این بازیکن 
از طریق وکیلش و یک وکیل سوییســی امروز در 
دادگاه CAS اعتــراض خود را ثبت خواهد کرد. 
علاوه بر اعتراض به غرامت که مسئله مشترک این 
بازیکن و باشگاه پرسپولیس است،  طارمی خواستار 
صدور دســتور موقت مبنی بر تعلیق محرومیت و 
حضــور در بازی ها تا صدور رای قطعی هم خواهد 
شد. طارمی در حالی تصمیم گرفته به حکم فیفا 
و محرومیــت ۴ ماهه اش اعتــراض کند که پیش 
از این گفته می شــد افرادی بــه او بابت اعتراض 
نکــردن به CAS مشــاوره داده و این بازیکن را 

از ارســال لایحه اعتراضی منع کــرده بودند .  اما 
مهاجم  ملی پوش پرســپولیس با وجود احتمال از 
دســت دادن جام جهانی در صورت اطاله دادرسی 
در دادگاه عالی ورزش لایحه اعتراضش را امروز به 
سوئیس ارسال می کند .  حال 2 سوال پیش می آید 
اول این که چرا تصمیم طارمی در مورد اعتراض به 
حکم تغییر کرده است؟  در ثانی آیا او می تواند به 
حکم محکومیتش اعتراض کند، در حالی که برخی 
آن را قطعــی عنوان کرده بودند؟ در این خصوص 
نظر احمدرضا براتی کارشــناس حقوقی و رئیس 
کمیته تدوین مقررات فدراســیون فوتبال را جویا 
شدیم .  وی با اشــاره به حکم صادره علیه باشگاه 
پرســپولیس درباره این که آیا طارمی می تواند به 
حکم اعتراض کند یا نه، گفت: » از تاریخ ابلاغ حکم 

به مدت  21 روز مهلت برای اعتراض وجود دارد و 
هم باشــگاه پرسپولیس و هم طارمی می توانند به 
حکم صادره اعتــراض کنند. البته این اعتراض به 
معنــای تغییر آنی حکم نیســت و فقط می تواند 
احکام صــادره را به حالت تعلیق درآورد تا با ارائه 
مستندات و ادله محکمه پسند دادگاه عالی ورزش 
را برای شکستن رای فیفا متقاعد کنند .  بنابراین از 
آن جایی که   هنوز چند روز از مهلت 21 روزه جهت 
اعتراض به حکم باقی مانده، باشــگاه پرسپولیس 
و طارمــی می توانند به حکم اعتراض و در صورت 
داشتن ادله محکم آن را به حالت تعلیق درآورند. « 
این اظهارات براتی می تواند پاسخ یکی از سوالات 
باشد اما در مورد این که چرا تصمیم طارمی عوض 
شده، شنیده می شود او به خاطر آن که پول واریزی 

اسپانسر جهت تسویه حساب با باشگاه ریزه اسپور را 
برای موارد شخصی استفاده کرده و باعث شکایت 
باشگاه ریزه اسپور شده، به شدت از سوی هواداران 
پرسپولیس و افکار عمومی تحت فشار است و برای 
رهایی از این فشار به پیشنهاد و توصیه مسئولان 
باشگاه و اطرافیان و مشاورانش تصمیم به اعتراض 
گرفته است .  البته گفته می شود اعتراض فایده ای 
ندارد، چرا که ادله محکمه پســندی وجود ندارد و 
این اعتراض صرفا بــرای آرام کردن افکار عمومی 
اســت و جنبه تشــریفاتی و صوری دارد .  در واقع 
طارمی با علم به این که این اعتراض تاثیری ندارد 
و حکمش معلق نمی شــود و خطر از دست دادن 
جام جهانی تهدیدش نمی کند، دســت به اعتراض 

زده است .  

ترفندی برای آرام کردن افکار عمومی!   CAS پشت پرده اعتراض طارمی به

ناتوانی پرسپولیس در حل پرونده های خارجی


